
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP 84290-000 

  Fone/Fax: (043) 848-1383   - Sapopema  -  Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

__________________________________________________________________________________________ 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

     PORTARIA Nº 028/2020 

 

 

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, 

Sr. Gimerson de Jesus Subtil, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Lei n.º 1222/2020 e 

conforme determina o Decreto nº 224/2020. 

 

                                                        RESOLVE 

 

                                                      Art. 1º . Nomear os Servidores indicados pela gestão atual e 

pelo Prefeito Eleito para o Mandato de 2021-2024, conforme determinado na Lei nº 

1222/2020 e  Decreto nº 224/2020 para compor a Equipe de Transição Administrativa: 

   

Área Jurídica - HAMILTON PEREIRA ZANELLA – CPF Nº 220.060.838-13 

- DANILO AUGUSTO DE OLIVEIRA – CPF Nº 065.871.379-54 

Área Administrativa - ANA PAULA GOMES ALEXANDRE SARTORI – CPF Nº 

033.847.119-71 

- MÁRCIO RIBEIRO LEME – CPF Nº 616.694.079-34 

Área Contábil - CELIO ROBERTO PEREIRA LISBOA – CPF Nº 018.596.389-70 

- CLAUDINEI DE MELO MACIEL – CPF Nº 014.572.409-39 

Área Financeira  - OSLY CARLOS DE OLIVEIRA – CPF Nº 030.911.798-42 

- FRANCIELE FLOR DELFINO DE OLIVEIRA – CPF  Nº 

086.429.879-01 

Área de Recursos 

Humanos 

- RUBENS DOMINGUES DE PAULA – CPF Nº 532.495.349-00 

- GISLENE BRIZOLA MARÇAL DA SILVA – CPF Nº 058.474.449-

82 

Área da Saúde - EMANUELE ANTONIA CHEDE SUBTIL – CPF Nº 049.840.419-

60 

- FLAVIA FONSECA MAGALHÃES GODENY – CPF Nº 

066.241.369-52 

Área da Educação - JOSIANE LUQUE DE OLIVEIRA – CPF Nº 032.861.249-90 

- VANESSA DE PADUA UEDA – CPF Nº 354.732.958-27 

Área de Controle Interno - EDIMARA APARECIDA DA SILVA CRUZ – CPF Nº 045.661.359-

50 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP 84290-000 

  Fone/Fax: (043) 848-1383   - Sapopema  -  Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

__________________________________________________________________________________________ 

 

VISITE SAPOPEMA: www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

  Art. 2º.  Por indicação do Prefeito Eleito, Sr. Paulo 

Maximiano de Souza Junior, fica designada a Servidora ANA PAULA GOMES 

ALEXANDRE SARTORI, como Coordenadora da Equipe de Transição; 

  

                                                    Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário. 

 

 

                     Sapopema, 26 de novembro de 2020. 

 

                     Gimerson de Jesus Subtil 

                     Prefeito Municipal 

 
 

 

GIMERSON DE 
JESUS 
SUBTIL:68944012
920

Assinado de forma digital 
por GIMERSON DE JESUS 
SUBTIL:68944012920 
Dados: 2020.12.18 
13:28:47 -03'00'

http://www.sapopema.pr.gov.br/


Área Jurídica - HAMILTON PEREIRA ZANELLA – CPF Nº 220.060.838-13

- DANILO AUGUSTO DE OLIVEIRA – CPF Nº 065.871.379-54

Área Administrativa - ANA PAULA GOMES ALEXANDRE SARTORI – CPF Nº 033.847.119-71

- MÁRCIO RIBEIRO LEME – CPF Nº 616.694.079-34

Área Contábil - CELIO ROBERTO PEREIRA LISBOA – CPF Nº 018.596.389-70

- CLAUDINEI DE MELO MACIEL – CPF Nº 014.572.409-39

Área Financeira - OSLY CARLOS DE OLIVEIRA – CPF Nº 030.911.798-42

- FRANCIELE FLOR DELFINO DE OLIVEIRA – CPF Nº 086.429.879-01

Área de Recursos Humanos - RUBENS DOMINGUES DE PAULA – CPF Nº 532.495.349-00

- GISLENE BRIZOLA MARÇAL DA SILVA – CPF Nº 058.474.449-82

Área da Saúde - EMANUELE ANTONIA CHEDE SUBTIL – CPF Nº 049.840.419-60

- FLAVIA FONSECA MAGALHÃES GODENY – CPF Nº 066.241.369-52

Área da Educação - JOSIANE LUQUE DE OLIVEIRA – CPF Nº 032.861.249-90

- VANESSA DE PADUA UEDA – CPF Nº 354.732.958-27

Área de Controle Interno - EDIMARA APARECIDA DA SILVA CRUZ – CPF Nº 045.661.359-50

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 
PORTARIA Nº 028/2020

PORTARIA Nº 028/2020
 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, Sr. Gimerson de Jesus Subtil, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
n.º 1222/2020 e conforme determina o Decreto nº 224/2020.
 
RESOLVE
 
Art. 1º .Nomear os Servidores indicados pela gestão atual e pelo Prefeito Eleito para o Mandato de 2021-2024, conforme determinado na Lei nº
1222/2020 e Decreto nº 224/2020 para compor a Equipe de Transição Administrativa:
 

 
Art. 2º.Por indicação do Prefeito Eleito, Sr. Paulo Maximiano de Souza Junior, fica designada a Servidora ANA PAULA GOMES ALEXANDRE
SARTORI, como Coordenadora da Equipe de Transição;
 
Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.
 
Sapopema, 26 de novembro de 2020.
 
GIMERSON DE JESUS SUBTIL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Franciele Flor Delfino de Oliveira

Código Identificador:1F70A167

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 30/11/2020. Edição 2148 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


